(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT SURYA PERTIWI Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

 NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of June 30, 2021 (Unaudited)
and For the Six-Month Then Ended (Unaudited)
 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

 119

35. MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN (lanjutan)  35. FINANCIAL RISK MANAGEMENT (continued)

b. Risiko pasar (lanjutan)  b. Market risk (continued)

 Risiko nilai tukar mata uang asing (lanjutan)  Foreign exchange risk (continued)

 Tabel berikut menunjukkan sensitivitas terhadap
perubahan yang mungkin terjadi pada nilai tukar
Rupiah terhadap mata uang asing, dengan semua
variabel lainnya tetap konstan, dengan pendapatan
sebelum pajak yang berakhir 31 Desember 2020 dan
2019:

 The following table demonstrates the sensitivity to a
reasonably possible change in the Rupiah exchange
rate against foreign currency, with all other variables
held constant, to the Group’s income before tax for the
year ended December 31, 2020 and 2019:

Tahun/
Years

 Kenaikan (Penurunan)
Dalam Kurs Rp/

Increse (Decrease) in Rp rate

 Efek Terhadap
Laba Sebelum Pajak/

 Effect on Income Before Tax

2021  USD 4%  (48.226.293 )
   (4% ) 48.226.293
  JPY 5%  20.307.157
   (5% ) (20.307.157 )
  EUR 5%  (41.877.592 )
   (5% ) 41.877.592
  GBP 3%  (12.444.425 )
   (3% ) 12.444.425
2020  USD 4%  (48.226.293 )
   (4% ) 48.226.293
  JPY 5%  20.307.157
   (5% ) (20.307.157 )
  EUR 5%  (41.877.592 )
   (5% ) 41.877.592
  GBP 3%  (12.444.425 )
   (3% ) 12.444.425

 Grup memiliki aset dan liabilitas moneter dalam mata

uang asing, yang disajikan dalam Catatan 36.
 The Group has monetary assets and liabilities

denominated in foreign currencies, which were
presented in Note 36.

c. Risiko Likuiditas  c. Liquidity Risk

 Dalam mengelola risiko likuiditas, Grup memantau dan
menjaga tingkat kas dan setara kas yang dianggap
memadai untuk membiayai operasional Grup untuk
mengatasi dampak dari arus kas. Grup juga secara
rutin mengevaluasi proyeksi arus kas dan arus kas
aktual dan terus menelaah kondisi pasar keuangan
untuk mengambil inisiatif penggalangan dana, antara